Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 7 октября 2024 г. N 290

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
ОТ 12.10.2021 N 8 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ
КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ
ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА" (В РЕД. ОТ 15.07.2022 N 92, ОТ 05.03.2024
N 239)

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", статьей 2 Федерального закона от 24.07.2023 N 374-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 1 Федерального закона от 25.12.2023 N 625-ФЗ "О внесении изменений в статью 98 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, Дума города решила:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 N 8 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха" (в ред. от 15.07.2022 N 92, от 05.03.2024 N 239) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 7 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
"в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства.";
1.2. В пункте 35 раздела IV слова "единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений (далее - ЕРКНМ)" заменить словами "единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий (далее - ЕРКНМ) сведений";
1.3. В абзаце восьмом пункта 46 раздела IV слова ", за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" исключить;
1.4. В абзаце десятом пункта 47 раздела IV слова ", за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" исключить;
1.5. В абзаце десятом пункта 49 раздела IV слова ", за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" исключить;
1.6. В пункте 63 раздела VIII цифры "2023" заменить цифрами "2025".
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Официальный вестник".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Пыть-Яха
Д.П.УРЕКИ
7 октября 2024 г.

Глава
города Пыть-Яха
Д.С.ГОРБУНОВ
7 октября 2024 г.

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ

-

ЯХА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 7 октября 2024 г. N 290

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЫТЬ

-

ЯХА

ОТ 12.10.2021 N 8 "

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ

КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ

ГОРОДА ПЫТЬ

-

ЯХА" (В РЕД. ОТ 15.07.2022 N 92, ОТ 05.03.2024

N 239)

В соответствии со

статьей 3

Федерального закона от 31.07.2020 N 248

-

ФЗ "О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",

статьей 2

Федерального

закона от 24.07.2023 N 374

-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации",

статьей 1

Федерального закона от 25.12.2023 N

625

-

ФЗ "О внесении изменений в статью 98 Федерального закона "О государствен

ном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и отдельные законодательные

акты Российской Федерации", руководствуясь

Уставом

города Пыть

-

Яха, Дума

города решила:

1. Внести в

Положение

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в гр

аницах города Пыть

-

Яха,

утвержденное решением Думы города Пыть

-

Яха от 12.10.2021 N 8 "Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть

-

Я

ха" (в ред. от 15.07.2022 N 92, от

05.03.2024 N 239) следующие изменения:

1.1.

Подпункт 1 пункта 7 раздела I

дополнить абзацем следующего содержания:

"в) к осущес

твлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам

общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего

пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд

транспортного средства

.";

1.2. В

пункте 35 раздела IV

слова "единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий

сведений (далее

-

ЕРКНМ)" заменить словами "единый реестр контрольных (на

дзорных)

мероприятий (далее

-

ЕРКНМ) сведений";

1.3. В

абзаце восьмом пункта 46 раздела IV

слова ", за исключением случаев его проведения

в соответствии с пунктам

и 3

-

6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от

31.07.2020 N 248

-

ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации" исключить;

1.4. В

абзаце десятом пункта 47 раздела IV

слова ", за исключением случаев его проведения в

соответствии с пунктами 3

-

6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от

31.07.2020 N 248

-

ФЗ "О государственном контр

оле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации" исключить;

1.5. В

абзаце десятом пункта 49 раздела IV

слова "

, за исключением случаев ее проведения в

соответствии с пунктами 3

-

6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ - ЯХА   СЕДЬМОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ   от 7 октября 2024 г. N 290     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЫТЬ - ЯХА   ОТ 12.10.2021 N 8 " ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ   КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ   ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ   ГОРОДА ПЫТЬ - ЯХА" (В РЕД. ОТ 15.07.2022 N 92, ОТ 05.03.2024   N 239)     В соответствии со  статьей 3   Федерального закона от 31.07.2020 N 248 - ФЗ "О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  статьей 2   Федерального  закона от 24.07.2023 N 374 - ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации",  статьей 1   Федерального закона от 25.12.2023 N  625 - ФЗ "О внесении изменений в статью 98 Федерального закона "О государствен ном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и отдельные законодательные  акты Российской Федерации", руководствуясь  Уставом   города Пыть - Яха, Дума  города решила:   1. Внести в  Положение   о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в гр аницах города Пыть - Яха,  утвержденное решением Думы города Пыть - Яха от 12.10.2021 N 8 "Об утверждении Положения о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть - Я ха" (в ред. от 15.07.2022 N 92, от  05.03.2024 N 239) следующие изменения:   1.1.  Подпункт 1 пункта 7 раздела I   дополнить абзацем следующего содержания:   "в) к осущес твлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам  общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего  пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд  транспортного средства .";   1.2. В  пункте 35 раздела IV   слова "единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий  сведений (далее  -   ЕРКНМ)" заменить словами "единый реестр контрольных (на дзорных)  мероприятий (далее  -   ЕРКНМ) сведений";   1.3. В  абзаце восьмом пункта 46 раздела IV   слова ", за исключением случаев его проведения  в соответствии с пунктам и 3  -   6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от  31.07.2020 N 248 - ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации" исключить;   1.4. В  абзаце десятом пункта 47 раздела IV   слова ", за исключением случаев его проведения в  соответствии с пунктами 3  -   6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от  31.07.2020 N 248 - ФЗ "О государственном контр оле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации" исключить;   1.5. В  абзаце десятом пункта 49 раздела IV   слова " , за исключением случаев ее проведения в  соответствии с пунктами 3  -   6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от